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TRANSCRIPTION

[Håndskrevet på kuvertens forside:]
Fru Astrid Goldschmidt
St. Pauli Kyrkogatan 19
Malmø
Skåne
[På kuvertens bagside: Poststempler]

[I brevet:]
Søndag Eftermiddag.
Kære Astrid!
Jeg er mutters ene hjemme, Nete og Putte er i Birkerød fra 3 Toget, jeg
vilde ikke med da der altid er saa mange fremmede om Søndagene, og nu
vil jeg passe godt paa mit Hoved, jeg har haft det bedre de sidste 3 Dage,
men ganske vist, jeg bestiller ingenting bare skrive 3 Breve ad Gangen,
saa kan jeg mærke det. Jeg gad vide, om Du skulde kunne indrette Dig
paa at være her 2-3 Dage efter 1ste Maj, fra Nete rejser og til jeg tager til
Charlottenlund, ikke for at hjælpe med noget, heller ikke fordi jeg mere er
bange for at være ene, men det kunde være saa grulig nostalgisk at have
Dig, det er saa længe siden, Du var her ud over en Dag Tænk over det og
lad mig vide, om jeg kan glæde mig dertil. Saa haaber jeg at være helt
rask, saa vi kan ture lidt sammen. 
Veed Du at Uglen venter en lille og er indskreven paa Fredb. Fødehjem,
hun glæder sig nok noget dertil de har det vist bedre økonomisk; er flyttet
til Christianshavn, foreløbig i en ganske lille Lejlighed. Men hun vil vist ikke
have talt derom, jeg hørte det i Aftes hos Dr. Holstein. 
Ellers intet nyt. Jeg har bedt hele Magisterfamilien til Frokost paa Fredag
– ikke Else – det bliver sikkert sidste Gang, mens jeg selv har Lejlighed.
Jeg husker ikke i hvilken Maaned A. har Ferie og Du skulde være her med
Børnene. I Juni skulde jeg være i Kerteminde, jeg vil bo paa Gavlværelset
og have Morgen og Middag sammen med Christine for Betaling spise
Aften hos Las’s. Har jeg fortalt Dig dette i Tirsdags? Det kan blive mere
roligt for mig end i Alheds altid urolige Hus, der er bogstavelig aldrig en
Dag til Ende uden Gæster. Alhed syntes ikke rigtig om denne Plan, vilde
have mig til at spise Middag ogsaa der, men jeg vil nu paa den anden
Maade og vil vist befinde mig udmærket derved. En del af Juli er Tante her
og vi skal se paa Lejlighed Nu er der ikke mere at skrive om lille Putte.
Kærlige Hilsener til Dig og de kære Smaa. Putte er vældig sød at læse
med.
Bedstemor.














